CÔNG TY CỔ PHẦN PHÂN PHỐI TOP ONE CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 3103/2017/CV-CTHĐQT-TOP

V/v: Giải trình giải trình chênh lệch lợi nhuận giữa

báo cáo tự lập và báo cáo kiểm toán năm 2017

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày 31 tháng 03  năm 2018

Kính gửi :  -  ỦY BAN CHỨNG BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ vào mục 4 điều 11 chương III của thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Căn cứ vào Báo cáo tài chính  năm 2017 đã được kiểm toán soát xét của Công ty cổ phần phân phối Top One

cho kỳ kế toán từ ngày 01/01/2017 đến ngày 31/12/2017;

Căn cứ vào Báo cáo tài chính  năm 2017 Tự lập của Công ty cổ phần phân phối Top One cho kỳ kế toán từ ngày

01/01/2017 đến ngày 31/12/2017;

Công ty cổ phần phân phối Top One xin giải trình về chênh lệch Lợi nhuận sau thuế TNDN trên BCTC riêng

năm 2017 Công ty Tự lập là: 1.082.698.100 VNĐ  so với BCTC đã được kiểm toán soát xét 782.763.321 VNĐ

lệch giảm 299.834.480 VND.

Nguyên nhân chính là do kiểm toán trích lập dự phòng các khoản nợ khó đòi.

Trên đây là ý kiến giải trình của công ty về việc biến động Lợi nhuận của Báo cáo tài chính riêng năm 2017 đã

được kiểm toán và Báo cáo tài chính năm 2017 Công ty Tự lập cho kỳ kế toán từ ngày 01/01/2017 đến ngày

31/12/2017. Kính gửi đến Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội(HNX).

Trân trọng kính chào!.

		2018-03-31T16:14:49+0700
	ĐINH VĂN TẠO
	I am the author of this document